
 

1|3 

 

Naše čj.: SML/2023/0583/MJP 

Naše sp. zn.:       *MUSPX02MZ76O* 

 

 SML/2023/0583/MJP 

Dohoda 

o náhradě za přičlenění honebních pozemků k honitbě Šumperský les 

 
uzavřená v souladu s příslušnými ustanoveními občanského zákoníku v platném znění mezi 

těmito stranami:  

 

Ústav pro strukturální politiku v zemědělství, a.s. 

se sídlem Zarybník 516, Měřín, PSČ: 594 42 

zastoupená předsedou představenstva Ing. Gabrielem Večeřou 

IČO: 25319515 

DIČ: CZ25319515 

číslo účtu:  

identifikátor datové schránky: ybegt6q 

 

jako vlastník přičleňovaných honebních pozemků na straně jedné (dále jako „vlastník“) 

 

a 

 

Město Šumperk 

zastoupené Mgr. Bc. Evou Kosteckou, 1. místostarostkou 

se sídlem Šumperk, nám. Míru 364/1, PSČ: 78701  

IČO: 00303461  

DIČ: CZ00303461 

identifikátor datové schránky: 8bqb4gk 

 

jako držitel honitby na straně druhé (dále jako „držitel honitby“) 

 

 

I. 

Předmět Dohody 

 

1. Vlastník má mimo jiné ve svém vlastnictví nemovitosti - honební pozemky uvedené v Příloze 

č. 1, která tvoří nedílnou součást této Dohody, o celkové výměře 59,1156 ha (dále jen 

„honební pozemky“). 

2. Držitel honitby je na základě rozhodnutí MěÚ Šumperk - odboru životního prostředí, č.j. ŽPR-

146/R-23/2003-Ing. Bo ze dne 17.2.2003 ve znění rozhodnutí č.j. MUSP 1453/2013/R-

2/PEBO ze dne 14.1.2013 a MUSP 53749/2013/R-76 ze dne 1.7.2013 držitelem honitby 

„Šumperský les“, kód honitby CZ 7111510062 (dále je „honitba“). 

 

3. Strany Dohody prohlašují, že souhlasí s přičleněním honebních pozemků uvedených v Příloze 

č. 1 této Dohody k honitbě ve smyslu zákona č. 449/2001 Sb., o myslivosti, ve znění 

pozdějších předpisů. 

 

 



2|3 

II. 

Platební podmínky 

 

1. Strany Dohody se dohodly na roční náhradě za přičlenění honebních pozemků ve výši 279,-- 

Kč bez DPH za 1 hektar. Celková roční náhrada za přičlenění honebních pozemků po 

zaokrouhlení činí 16 493,- Kč bez DPH k celku, slovy: šestnáct tisíc čtyři sta devadesát tři 

koruny české bez DPH. K této částce bude připočtena DPH ve výši stanovené platnými 

právními předpisy. 

2. Tato roční náhrada bude valorizována vždy k 1.1. běžného roku podle skutečně dosažené 

míry inflace vyjádřené přírůstkem průměrného indexu spotřebitelských cen za 12 posledních 

měsíců kalendářního roku zveřejněného Českým statistickým úřadem.  

3. Náhrada bude držitelem honitby hrazena vždy do 30. 6. běžného roku na období 

mysliveckého roku na účet vlastníka honebních pozemků uvedený v záhlaví této Dohody, a to 

na základě daňového dokladu vystaveného vlastníkem přičleňovaných honebních pozemků 

se splatností 15 dní. Za datum uskutečnění zdanitelného plnění se považuje den vystavení 

daňového dokladu. Po nabytí platnosti a účinnosti této Dohody bude za období od 1.4.2023 

do 31.3.2024 vlastníkem honebních pozemků vystaven daňový doklad, za datum 

uskutečnění zdanitelného plnění se považuje datum podpisu této dohody, splatnost dokladu 

bude 15 dní ode dne vystavení. Období pro roční náhradu je vždy období běžného 

mysliveckého roku (1. duben až 31. březen). 

4. Daňové doklady budou držiteli honitby doručeny elektronicky na adresu uvedenou v záhlaví 

této Dohody.  

III. 

Trvání Dohody 

 

1. Tato Dohoda se uzavírá na dobu určitou, a to ode dne nabytí platnosti a účinnosti této Dohody 

do 31. 3. 2033. 

2. Před uplynutím sjednané doby tato Dohoda zaniká: 

a) výpovědí vlastníka přičleňovaných honebních pozemků podanou nejméně tři měsíce 

před ukončením mysliveckého období, nebo výpovědí kteréhokoli ze stran dohody i bez 

udání důvodů s dvanáctiměsíční výpovědní dobou; 

b) písemnou dohodou obou stran této Dohody; 

c) dnem zániku honitby; 

d) prohlášením pozemků specifikovaných v čl. I. této Dohody za nehonební.  

 

IV. 

Ostatní ujednání 

 

1. V případě pozbytí vlastnictví k některému z přičleněných honebních pozemků uvedených 

v Příloze č. 1 této Dohody vlastníkem nebo při změně výměry přičleněných honebních 

pozemků uvedené v Příloze č. 1 této Dohody a dále při nabytí vlastnictví k honebním 

pozemkům patřících do výše uvedené honitby, které nejsou v této Dohodě uvedeny, bude výše 

náhrady za přičlenění upravena písemným dodatkem k této Dohodě.  

 



3|3 

V. 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Strany Dohody po jejím přečtení prohlašují, že s jejím obsahem souhlasí, a že tato dohoda je 

shodným projevem jejich vážné a svobodné vůle a na důkaz toho připojují své podpisy. 

 

2. Uzavření této Dohody bylo schváleno usnesením Rady města Šumperka č. 822/23 ze dne 

17. 7. 2023 ve znění usnesení č. 903/23 ze dne 21. 8. 2023. 

 

3. Tato Dohoda nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma stranami. Účinnosti tato Dohoda 

nabývá dnem jejího uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon 

o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Strany Dohody vyjadřují svůj souhlas s 

uveřejněním celého znění Dohody včetně metadat, a to v rozsahu a způsobem stanoveným 

zákonem. 

 

 

 

V Měříně dne 25. 9. 2023 V Šumperku dne 19. 10. 2023 

 

 

 

 

 

 

Ústav pro strukturální politiku v zemědělství, a.s. Město Šumperk 

Ing. Gabriel Večeřa     Mgr. Bc. Eva Kostecká 

předseda představenstva    1. místostarostka 

 

vlastník honebních pozemků   držitel honitby   

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


	Text24
	Text25
	Text23

